
    

Частное общеобразовательное учреждение  
«Образовательный комплекс «Точка будущего» 

 

 

Русский язык Б 4 4 Б 2 6 6 10 10

Литература У/Б 5 3 3 3 3 8 8 Б/У 5 3 3 3 3 8 8 16 16

Иностранные языки Иностранный язык У 5 5 3 5 3 3 14 14 Б/У 5 5 5 3 3 3 14 14 28 28

Алгебра и начала 
математического анализа Б/У 2 2 4 2 12 12 Б/У 2 2 4 2 12 12

24 24

Геометрия Б/У 2 2 3 2 10 10 Б/У 2 2 3 2 10 10 20 20

Вероятность и статистика Б/У 1 1 1 1 4 4 Б/У 1 1 1 1 4 4 8 8

Информатика Б/У 1 1 1 4 7 7 Б/У 1 1 1 1 1 4 7 7 14 14

Физика Б/У 2 5 2 9 9 Б/У 2 5 2 9 9 18 18

Химия Б/У 3 5 5 Б/У 3 5 5 10 10

Биология Б/У 3 5 5 Б/У 3 5 5 10 10

История Б/У 2 4 4 2 2 2 8 8 Б/У 2 4 2 4 2 8 8 16 16

Обществознание У/Б 2 2 4 4 4 2 8 8 У/Б 1,5 1,5 4 4 4 1,5 7 7 15 15

География Б 2 2 Б 2 2 4 4

Основы безопасности и 
защиты Родины

Основы безопасности и защиты 
Родины Б 2 2 Б 2 2 4 4

Физическая культура Физическая культура Б 2 2 2 2 2 2 8 8 Б 2 2 2 2 2 2 6 6 14 14

Индивидуальный проект 2 2 2 2

31 31 31 31 32 31 33 33 108 108 29,5 29,5 30 30 31 29,5 29,5 29,5 105 105 213 213

6 6 6 6 5 6 4 4 24 24 7,5 7,5 7 7 6 7,5 5,5 5,5 30 30 54 54

ДП 2 2 2 2 6 6 ДП 2 2 2 6 6 12 12

ЭК 1 1 1 1 2 1 6 6 ЭК 2 2 2 2 2 2 8 8 14 14

ЭК 1 1 2 2 ЭК 2 2 2 2 2 2 4 4 6 6

ДП 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ЭК ЭК 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1,5 1,5 1,5 1,5

ЭК ЭК 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1,5 1,5 1,5 1,5

ЭК 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 4

ДП 1 1 1 1 1 1 1 ДП 1 1 2 2

2 2 2 2 2

ЭК 2 2 2 ЭК 2 2 4 4

ЭК ЭК 2 2 2 2

ЭК ЭК 2 2 2 2

ДП 1 1 ДП 1 1

37 37 37 37 37 37 132 37 37 37 37 37 37 135 267

132 135 267

37

2

2

2

1

2

1

2

1 1

0,5

0,5

2

1

2

2 2

2

1

37

Предметные области Учебные предметы

10.27-2

У
р

о
ве

н
ь 

3

10.27-1 

гум.   
Проф. 2 
ин.+ист.

10.27-1 

соц.-
экон.  
Проф.

10.27-2 

естест.на
уч. проф

10.27-2 

техн.2 
инф.-тех

10.27-2 

техн.1 
инж.

3

Общественно-научные 
предметы

Часть, формимируемая участниками ОО
ИТОГО

1

1

1 1

1

1

Естественно-научные 
предметы

2

2

С учётом деления на группы

Итоговое сочинение по русскому языку. Интенсивный 

Право

Обществознание: обобщение и систематизация знаний

Максимально допустимая аудиторная нагрузка

Английский язык. Интенсивный курс

Астрономия

Второй иностранный язык 

Биология. Интенсивный курс

Русский язык. Интенсивный курс.
Технология / Кулинариум
Итоговое сочинение по литературе. Интенсивный 

Математика. Интенсивный курс

Лабораториум по химиии
Лабораториум по биологии

1

1

2

2

2

2

1,5

1 1

1

1

1

2

10.27-1 

гум.   
Проф. 1 
л+ин.яз

11.26-1 

гум.   
Профиль 2 

ин.+ист.

11.26-1  

Профиль3 
ин.+общ.

11.26-1 

соц.-экон.  
профиль

2 2

11.26-1

У
р

о
ве

н
ь 11.26-2 

техн.1 
инж.

11.26-2 

техн.2 
инф.-тех

2

3

1

11.26-2

2

1

1

с 
учётом 
делени

я

1

1

1

3

2

2

1

1

1

Приложение к Основной образовательной программе среднего общего образования

10.27-1  

Проф. 3 
ист.+общ

11.26-2 

естест.науч
ный 1 проф

11.26-1 

гум.   
Профиль 1 

л+ин.яз

Учебный план среднего общего образования 2025-2026 учебный год

Математика и 
информатика

Русский язык и 
литература

Всего 
часов по 
уровню 
СОО

Всего 
часов с 
учетом 

деления 
на 

группы

всего 
часов на 
параллел
и 11-ых 
классов

с 
учётом 
делен.

10.27-1

10.27-1  

Проф.4 
ин.яз.+ 

общ

11.26-1  

Профиль4 
ист.+общ.

3

2

всего 
часов на 
параллел
и 10-ых 
классов

4

2 3

1 1

1

4


		2025-10-08T16:49:28+0800
	ЧОУ "ТОЧКА БУДУЩЕГО"




