



Частное общеобразовательное учреждение  
«Образовательный комплекс «Точка будущего»

Приложение к Основной образовательной программе среднего общего образования

Учебный план среднего общего образования 2025-2026 учебный год

Предметные области	Учебные предметы	Уровень	10.27-1						10.27-2			всего часов на параллель и 10-ых классов	с учётом деления	Уровень	11.26-1					11.26-2			всего часов на параллель и 11-ых классов	с учётом делен.	Всего часов по уровню СОО	Всего часов с учетом деления на группы	
			10.27-1 гум. Проф. 1 л*ин.яз	10.27-1 гум. Проф. 2 ин.*ист.	10.27-1 Проф. 3 ист.*общ	10.27-1 Проф.4 ин.яз.+ общ	10.27-1 соц.-экон. Проф.	10.27-2 естест.науч. проф	10.27-2 техн.1 инж.	10.27-2 техн.2 инф.-тех	11.26-1 гум. Профиль 1 л*ин.яз				11.26-1 гум. Профиль 2 ин.*ист.	11.26-1 Профиль3 ин.*общ.	11.26-1 Профиль4 ист.*общ.	11.26-1 соц.-экон. профиль	11.26-2 естест.научный 1 проф	11.26-2 техн.1 инж.	11.26-2 техн.2 инф.-тех						
			Русский язык и литература	Русский язык	Б	2									2			4	4	Б	2						2
	Литература	У/Б	5	3	3	3	3	3			8	8	Б/У	5	3	3	3	3	3			8	8	16	16		
Иностранные языки	Иностранный язык	У	5	5	3	5	3	3	3			14	14	Б/У	5	5	5	3	3	3			14	14	28	28	
Математика и информатика	Алгебра и начала математического анализа	Б/У	2		2	2	4	2	4			12	12	Б/У	2		2	2	4	2	4			12	12	24	24
	Геометрия	Б/У	2		2	2	3	2	3			10	10	Б/У	2		2	2	3	2	3			10	10	20	20
	Вероятность и статистика	Б/У	1	1	1	1	1	1	1			4	4	Б/У	1	1	1	1	1	1			4	4	8	8	
	Информатика	Б/У	1	1	1	1	1	1	1			4	4	Б/У	1	1	1	1	1	1	1			4	4	14	14
Естественно-научные предметы	Физика	Б/У	2				2	5	2	2			9	9	Б/У	2				2	5	2	9	9	18	18	
	Химия	Б/У	1				3	1	1			5	5	Б/У	1				3	1	5	5	10	10			
	Биология	Б/У	1				3	1	1			5	5	Б/У	1				3	1	5	5	10	10			
Общественно-научные предметы	История	Б/У	2	4	4	2	2	2	2			8	8	Б/У	2	4	2	4	2	2			8	8	16	16	
	Обществознание	У/Б	2	2	4	4	4	2	2			8	8	У/Б	1,5	1,5	4	4	4	1,5	1,5			7	7	15	15
	География	Б	1				1			1			2	2	Б	1				1			2	2	4	4	
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины	Б	1				1			1			2	2	Б	1				1			2	2	4	4	
Физическая культура	Физическая культура	Б	2	2	2	2	2	2	2			8	8	Б	2	2	2	2	2	2			6	6	14	14	
	Индивидуальный проект		1				1			1			2	2											2	2	
<b>ИТОГО</b>			31	31	31	31	32	31	33	33	108	108			29,5	29,5	30	30	31	29,5	29,5	29,5	105	105	213	213	
<b>Часть, формируемая участниками ОО</b>			6	6	6	6	5	6	4	4	24	24			7,5	7,5	7	7	6	7,5	5,5	5,5	30	30	54	54	
	Второй иностранный язык	ДП	2	2	2	2					6	6	ДП	2	2	2						6	6	12	12		
	Математика. Интенсивный курс	ЭК	1	1	1	1	2	1	2			6	6	ЭК	2	2	2	2	2	2			8	8	14	14	
	Русский язык. Интенсивный курс.	ЭК	1				1	1	1	1			2	2	ЭК	2	2	2	2	2	2			4	4	6	6
	Технология / Кулинариум	ДП	2	2	2	2	2	2	2			2	2												2	2	
	Итоговое сочинение по литературе. Интенсивный	ЭК											ЭК	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	1,5	1,5	1,5	1,5		
	Итоговое сочинение по русскому языку. Интенсивный	ЭК											ЭК	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	1,5	1,5	1,5	1,5		
	Английский язык. Интенсивный курс	ЭК	2	2	2	2	2				2	2			2			2			2	2	4	4			
	Право	ДП	1	1	1	1	1				1	1	ДП	1				1			1	1	2	2			
	Лабораториум по химии							2			2	2												2	2		
	Лабораториум по биологии	ЭК						2			2	2	ЭК							2		2	2	4	4		
	Обществознание: обобщение и систематизация знаний	ЭК											ЭК	2				2			2	2	2	2			
	Биология. Интенсивный курс	ЭК											ЭК						2			2	2	2	2		
	Астрономия	ДП	1				1			1			1	1	ДП										1	1	
<b>Максимально допустимая аудиторная нагрузка</b>			37	37	37	37	37	37	37	37	132	132			37	37	37	37	37	37	37	135	135	267	267		
<b>С учётом деления на группы</b>												132											135		267		